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Wonderful Copenhagens høringssvar til Kommuneplansstrategi 2023 

 

Tak for muligheden for at afgive høringssvar til Københavns Kommunes Kommuneplan-

strategi 2023. 

 

Helt grundlæggende finder vi planen rigtig god!  

 

Turismen er nævnt selvstændig i kapitel 4. Det er positivt og vigtigt. Dog har turismen bred 

værdi og vi anbefaler derfor, at turisme / besøgende også nævnes i andre afsnit.  

 

I nærværende notat giver Wonderful Copenhagen hermed en række både tekstnære 

og overordnede kommentarer til strategiteksten. 

 

Side 16 Overordnet kommentar til kapitel 1: 

I underrubrikken til overskriften står det, at KBH skal være attraktiv for be-

søgende, hvilket er en vigtig tilføjelse. Dog bliver turister/besøgende ikke 

nævnt i teksten efterfølgende. Det bør tilføjes at rum for alle også inklu-

derer andre kulturer/besøgende. 

Side 21 I overskriftsrubrikken ønsker vi tilføjet:  

”Hovedstadsområdet og regionen Greater Copenhagen skal være en 

sammenhængende og velfungerende storbyregion, som det er ukom-

pliceret at flytte til, bo og arbejde og studere i, og besøge.” 

Side 22 Afsnittet beskriver, hvor mange nye borgere, der forventes i hovedsta-

den / KK frem til 2035. Det kan med fordel medtages, at byen også vok-

ser ift. antal besøgende.  

Side 28 Vi ønsker at det tilføjes, at Københavns klimavenlighed er en vigtig faktor 

for turister, og at Københavns klimaindsats medvirker til at sikre et stærkt 

brand og en international fortælling om København som også er central 

ift. at tiltrække besøgende, både ferierejsende og erhvervsturister. 

Side 30 Tilføjelse til 3. kolonne midt: 

”Dette skal gå hånd i hånd med ambitionen om at udvikle cykelinfra-

struktur, der styrker folkesundhed og giver plads til forskellige typer af 

cyklister, herunder børn, turister, sårbare grupper og ældre bl.a. ved at 

etablere sikre skoleveje.” 

Side 42 Tilføjelse til 2. kolonne midt: 

”Der skal sikres bedst mulige forhold for alle borgere og besøgende, 

uanset deres grad af mobilitet…” 

Side 47 Forslag til tilføjelse kapitel, se kolonne 3, nederst: 

Det beskrives, at der i dele af byen vil mulighed for at arbejde med mid-

lertidige projekter. Det bør tilføjes, at turismen kan være en løftestang for 
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midlertidige oplevelser i form af fx festivaler, events, ture, pop-up mad-

oplevelser, etc.  

Side 54 Forslag til tilføjelse til kapitel: Turismen kan være en vigtig løftestang for at 

øge attraktiviteten i nye byområder (med lav grad af byliv) og i udsatte 

byområder. 

Side 65 ”Kommunen skal understøtte udviklingen af plads til nye aktører og ivær-

sættere inden for handels- og kulturlivet i eksisterende såvel som nye by-

områder.” Det kan her eller et anden passende sted beskrives, at turis-

meerhvervet kan medvirke til at fremme handels- og kulturlivet i de 

samme områder.  

 


